
 
Совет Сосновского сельского  поселения  

Азовского немецкого национального  муниципального района Омской области 
 

РЕШЕНИЕ  
11.10.2023         № 30-171 

 
О  внесении изменений в  Положения о создании условий для развития малого и 

среднего предпринимательства в Сосновском сельском поселении Азовского 
немецкого национального муниципальном районе Омской области, утверждённое 

решение Совета Сосновского сельского поселения 
 от 21.07.2016 № 11-54 

 
Руководствуясь требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Сосновского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области, Совет Сосновского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области, 

 
РЕШИЛ: 
 

1. Пункт 4 статьи 8  Положения о создании условий для развития малого и 
среднего предпринимательства в Сосновском сельском поселении Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области,  утверждённое 
решением Совета Сосновского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области от 21.07.2023 № 11-54 (в 
ред. решений № 25-100 от 22.01.2018; № 41-152 от 06.09.2019; № 44-176 от 
23.12.2019; № 20-121 от 26.10.2022) изложить в следующей редакции: 

«4. Финансовая поддержка субъектов малого и среднего 
предпринимательства, предусмотренная статьёй 17 Федерального закона от  
24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», не может оказываться субъектам малого и  среднего 
предпринимательства, осуществляющим производство и (или) реализацию 
подакцизных товаров, а также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, 
за исключением общераспространённых полезных ископаемых и минеральных 
питьевых  вод, если иное не предусмотрено Правительством Российской 
Федерации.» 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования), а также подлежит размещению на сайте 
Сосновского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района и в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой. 
 
 

Глава Сосновского сельского поселения    
Азовского немецкого национального  
муниципального района Омской области                                       Плискин А.С. 


